UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Gasparis Lechneri E Societate Iesv Theologi. Sodaliv Partheniv. Siue Libri Tres Qvibvs Mores Sodalivm Exemplis Informantvr

Lechner, Kaspar

Dilingæ, 1628

Capvt I. Sodales humilibus officijs se exercent.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51916](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-51916)

mus, vt licet quidam *Non passibus a-*
quis sequantur, rationem tamen cer-
 tam viamque habeant, qua tandem
 praeuntes grandi gradu Sodales
 consequantur.

CAPVT I.

SODALES HVMI-
 LIBVS OFFICIIS SE
 EXERCENT.

S. Bern. l.
de grad.

Humi.

S. Thom.

2. 2. p. 161.

a. 1.

Humi.

litatis

officia.

1.

S. Bern.

ser. 42. in

Cant.

2.

HVMILITAS Virtusne nomine,
 quidem Romanis cognita, qua
 quis verissima sui cognitione sibi ipsi
 vilescit, atque ad ima se deiecit. princi-
 pio animum hominis vera opinione
 imbuit, dum se ipsum excutit, & qua
 curta supellex sibi sit, quam boni in-
 ops, quam vitiorum abundans, loli-
 que tantum sit TERRA ferax, dispicit,
 dum è NIHILO ortum se fuisse, nec
 per se stare, quo minus in NIHILVM
 recidat cognoscit. Deinde voluntatis
 affectum intra modum coërcet, vt ne
 se altius, quam par est, efferat, laudes

aut

aut non amet aut etiam auerfetur, atque earum vicem præoptet parvipendi, obiurgari, pro ridiculo alijs fieri, talisque reliquorum iudicijs censeris, qualis suo est: ne sibi si cuti LVTVM aut NIHIL domi sordescat; foris pro Gemmis aut Deo se venditet turpissima simulatione. Denique infra omnes se ponit, virtutum alienarum æstimator, vitiorum propriorum conscius accusator; atque hanc animi sui sententiam cultu corporis & viuendi cum alijs demissa ratione ostendit, primas semper alijs deferens, sibi vltimas serio deposcens.

I. Ab hac virtute quasi è fundamento surgit omnis sanctitas atque inculmen gloriæ excrefcit; vt iam in alto mihi positus videatur, qui in infimo se locauit; & contra nihil præclari ab eo sperare possimus, qui in animi tumore est. Verè enim dictum est: *Deus superbis resistit; humilibus autem dat gratiam.* Vnde & Patrona nostra *Depositos potentes de sede et exaltatos humiles fuisse cecinit.* *Con-*

Funda-
mentum
Sanctita-
tis.

Isob. 4.
S. Aug.
serm. 27.

fluit.

S. Aug. fluit enim aqua bonorum diuinorū
serm. 27. ad humilitatem vallis, denatat de tu-
de Serbis moribus collis. Ita ficta opulencia
Dom. omnibus odio atque risui est; verax
Quare paupertas omnium benignitatem
superbi prouocat. Neque hæc auctori suo
odio sint. tantum profuit, sed alios quoque
Anno ad viam è præcipitio reduxit. Miles
110. 120. quispiam à puero innutritus errori-
V. bus, animoque in Catholicos infen-
Hæresi- sissimo fuit. Hic cum ex itinere Tur-
cus Hu- nonum diuertisset, vidissetque So-
milite dalem pro more in Nosocomio æ-
Catholici gris inferuentem, ita seu charitatis
conuer- illius seu demissionis admiratione
tur. captus est, vt religionem nostram a-
 mare primum, deinde de ea comple-
 ctenda cogitationem admittere cæ-
 perit. Atque ab eodem illo Sodale
 ad Patres Societatis deductus hæresi
 abiurata *Humilia & vera sapere* do-
 ctus est. Vide quid humilitas possit!
 Commisisses prius cum illo doctos,
 rupisset hominem arrogantia, con-
 tra quem tantum herosa videlicet,
 Triarij nostri in acie collocari debu-
 issent: